
Zarządzenie Nr 39/2021 

Wójta Gminy Wolanów 

z dnia 14 czerwca 2021r. 

w sprawie organizacji Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza  

Host Nation Support - HNS w Urzędzie Gminy Wolanów i określenie zasad jego 

funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust.1 i 4 oraz art.20 ust.2  pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2021r poz 372) oraz §3 ust.1 pkt 2 lit.c i ust.2 

pkt 3 Rozporządzenia rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania 

zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz.U. z 2004r. Nr 16 poz.152) oraz w oparciu o 

zarządzenie Nr 175 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie Punktu 

Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza oraz ustanowienia Pełnomocnika Wojewody 

Mazowieckiego do spraw HNS wraz z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 maja 2018r, w 

sprawie realizacji zadań obronnych z zakresu przygotowania i koordynacji wsparcia państwa – 

gospodarza, Sojuszniczych Sił Zbrojnych w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i wojny, wykonujących 

zadania lub przemieszczających się przez teren województwa mazowieckiego zarządza się co 

następuje: 

§ 1 

W celu przygotowania właściwych komórek organizacyjnych do realizacji zadań obronnych 

związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze gminy 

Wolanów, organizuje się Punkt Kontaktowy Host Nation Support, zwany dalej Punktem 

Kontaktowym HNS Wójta Gminy Wolanów w składzie: 

• Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Sekretarz Gminy   

• Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – inspektor ds. obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego, transportu. 

§ 2 

Upoważniam Kierownika Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania wszelkich czynności 

organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk sojuszniczych na administrowanym 

terenie. 

§ 3 

Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Wolanów prowadzona 

będzie przez  inspektora ds. obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, transportu. 

 

§ 4 

Punkt Kontaktowy HNS w Urzędzie Gminy Wolanów uruchamiany będzie w miarę potrzeb, w 

czasie przygotowania rzeczywistych przedsięwzięć z udziałem wojsk sojuszniczych 

wymagających wsparcia. 

§ 5 

Wprowadza się Instrukcję Punktu Kontaktowego stanowiącą załącznik do niniejszego 

zarządzenia (bez publikacji ). 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

         Wójt Gminy Wolanów 

              /-/ Ewa Markowska-Bzducha 


